



Oficio No. CONT-068/2024

Asunto: Respuesta a solicitud de información

Los Mochis, Ahome, Sinaloa, a 16 de Octubre de 2024.

*"2024, Año de Felipe Carrillo Puerto,*

*"Benemérito del Proletariado y Revolucionario defensor del Mayab"*

**ESTIMADO SOLICITANTE DE INFORMACIÓN PÚBLICA  
PRESENTE:**

Atendiendo a su solicitud con número de Folio 251259100002724, donde la información solicitada es la siguiente:

Solicitamos en formato reutilizable Excel la información de la fracción XXXIX de la ley Transparencia y acceso a la información pública; los resultados sobre procedimientos de invitación, invitación restringida y licitación de cualquier naturaleza, incluyendo la versión pública del expediente respectivo y de los contratos celebrados durante el tercer trimestre de 2024, que deberá contener por lo menos lo siguiente:

a) De licitaciones públicas o procedimientos de invitación:

1. La convocatoria o invitación emitida desde el primer día de su publicación, así como los fundamentos legales aplicados para llevarlos a cabo;
2. Los nombres de los participantes o invitados;
3. El nombre del ganador y las razones que lo justifican;
4. El área solicitante y la responsable de su ejecución;
5. Las convocatorias e invitaciones emitidas;
6. Los dictámenes y fallo de adjudicación;
7. El contrato y, en su caso, los anexos;
8. Los mecanismos de vigilancia y supervisión, incluyendo los estudios de impacto urbano y ambiental, según corresponda;
9. La partida presupuestal de conformidad con el clasificador por objeto del gasto, en el caso de ser aplicable;
10. Origen de los recursos especificando si son federales, estatales o municipales, así como el tipo de fondo de participación o aportación respectiva;
11. Los convenios modificatorios que en su caso sean firmados, precisando el objeto y la fecha de celebración;
12. Los informes de avance físico y financiero sobre las obras o servicios contratados;
13. Los convenios de terminación; y,
14. El finiquito;





Doy respuesta a la solicitud de información, de la siguiente manera:

Que durante el periodo solicitado del tercer trimestre de 2024, la Comisión Municipal de Desarrollo de Centros Poblados de Ahome, no realizó procedimientos de invitación, invitación restringida y licitaciones de cualquier naturaleza.

Sin otro asunto en particular, me despido quedando a sus órdenes para cualquier aclaración al respecto.

ATENTAMENTE



**C.P. MARIA CRISTINA COTA TIRADO**  
CONTADOR GENERAL DE LA COMISION MUNICIPAL  
DE DESARROLLO DE CENTROS POBLADOS DE AHOME.

c.c.p. archivo.

